i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne CrIpapbHHCKOrO paifOHHOT0 Maciauxara ot 26 nexabps
2018 roma Ne270 "O Gromxkere cenbckoro okpyra IlInpkeiima Ha 2019-2021 roger”

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemienue CripaapbuHCKOro pailoHHOro maciuxata KeI3pmopAaumHckoM oOsactu oT 22
despanis 2019 roga Ne 290. 3apeructpupoBano [enaprameHToM rocTuiii Kel3bUtopAMHCKON
obnactu 27 ¢eBpans 2019 roma Ne 6715. IIpekpanieHo AeiCTBUE B CBA3U C UCTEUYCHUEM
CpoKa

B cootBercTBUU ¢ yHKTOM 2 cTaTthk 75 Kojekca PecriyOonuku Kazaxcran ot 4 gexabps
2008 rona "bromxkerHbrit koaeke Pecriyonuku Kazaxcran", moamynkrom 1) myHkra 1 crateu
6 3akona Pecniy6nuku Kazaxcrtan ot 23 suBaps 2001 roxa "O mMecTHOM rocyaapCcTBEHHOM
yIpaBiieHUM U camoynpabiieHuu B PecnyOnuke Kazaxctan" CelpaapbUHCKUN pailOHHBIM
maciimxat PEIIINJIL:

1. Buectu B pemienne CorIpAapbHHCKOT0 pailOHHOTO Maciauxara ot 26 aexadps 2018 ronga
Ne 270 "O 61031€eTe cenbekoro okpyra [lupkeitnu va 2019-2021 roast" (3aperucTpupoBaHo
B PeecTpe rocy1apCcTBEHHOM PETHCTPAallMM HOPMATUBHBIX ITPABOBBIX aKTOB 3a HOMEPOM 6591,
omyOJMKOBAHO B ATAaJOHHOM KOHTPOJHLHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB
Pecnyonuku Kazaxcran 09 suBapst 2019 roga) cneayromnme n3aMeHEHUS:

IYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOU peNaKIIUU:

" 1. Y1Bepauthb Oroket cenbckoro okpyra lupkeinu na 2019 — 2021 roasl coraacHo
npwioxeHusm 1, 2, 3 B tom uncine Ha 2019 rox B cinenyromux oobemax:

1) moxoaer — 102523,1 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 1952 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUJIEHUS — 45 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 100526,1 Teicauun TeHre;

2) 3atpatsl — 104606,7 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

010 KeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKeTHbIX KpeauToB — 0;

4) casib/10 IO oneparusM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’ku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0

5) nedpunut (npodunur) 6romrera — -2083,6 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCMIOIbL30BaHUE TpoduiuTa) O6roxKeTa — 2083,6 ThICSIY
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0



rorameHue 3aitMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 2083,6 Thicau TeHre.".

[Ipunoxenue 1 K ykazaHHOMY PEUICHHIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIUHM COTIJIACHO

IMPUIIOKCHUTIO K HACTOAIIEMY PCIICHUIO.

2. Hacroswmee pemenue BBoautcs B neuctsue ¢ 1 suBapa 2019 romga u mommexxur

opHUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.
Ilpencenarens ogepennoii 35 ceccrumn
PpaHoOHHOIO MacaHxara:

Cekperapb palfOHHOIO Macauxarta:

Bromxer cemmbckoro okpyra Illupkeitm Ha 2019 rox

Kareropus
Kinacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
2
01
5

2K.EMb6epreHoB

E.AXHKeHOB

[IpunoxxeHne K peleHuro
ChIpapbHHCKOTO PaOHHOTO MaciIuxara
ot 22 despams 2019 roga Ne290
[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
ChIpapbHHCKOTO PaOHHOTO MaciIuxara
oT 26 nexabpst 2018 roma Ne270

HanmenoBanne
1. 10XObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbll HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Ha

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
roCyJlapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHab

HMYIIECTBA,
HaxoAsmerocss B
roCy1apCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTHU

CyMMa, TBICAY TCHI'C

102523,1
1952
500

500

1452

50

202

1200

45

45

45



4 HocTynnenus 100526,1
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 100526,1
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

100526,1

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. 3ATPATHBI 104606,7

I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero 31186
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 31186
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIeATEIIbBHOCTA aKuMa
pailoHa B ropone,
ropoia paiOHHOTO
3HAYEHHMS, MOCEIIKA,
cena, CeEIbCKOTro
OKpyra

001 30221

Kanurannasie
pac3omsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

04 O6paszoBanue 46515

022 965

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 46515
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

JlomkoaxbpHOE
BOCHHUTAHHE U
oOyueHue u
OpraHu3amus
MEJIHUIMHCKOTO
0o0CIIy)KUBaHUSA B
OpraHU3anuAX
JOIIKOJIBHOTO

004 46515



06

07

08

124
003
124
008
009
011
124
006
028

BOCHHUTAHHUS W
o0OyueHust

CorpanpHasi MOMOIIb
U  COIMAJIbHOE 1415
obecneueHue

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HauYeHus, cena, 1415
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIA

1415
Hy)KI[aIOL[II/IMCSI

TpaxJaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

. 4676,6
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma

ropoja paroHHOTO
3HaueHHusd, cenaa, 4676,6
rmoceika, CeIbCKOTO

OKpyTa

OcsBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

2211,6

Ob6ecnicucHue
CaHUTApUHU 500
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 1965
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M n
HH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

20814,1

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HadeHusa, cema, 20814,1
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 20714,1
# paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Peanuzanus
(U3KYIHTYpHO-0310P
OBHTENBHBIX U 100

CHOPTHUBHBIX
MEpONpUATUH Ha
MECTHOM YpPOBHE



5. Hedpumur -2083,6
Oropkera (IpoduIUT
)

6.DduHAHCHPOBAHWE
nedunmra oromKeTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodummra)

2083,6

Hcnons3yemsbie
octaTku OromkeTHRIX 2083,6

CpelcTB
01 OcTaTkH OI0IKETHBIX 2083.6
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 2083,6
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimn Peciyonuku Kazaxcran



