

О внесении изменений в решение Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года №270 "О бюджете сельского округа Ширкейли на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком

Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 22 февраля 2019 года № 290. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 27 февраля 2019 года № 6715. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года № 270 "О бюджете сельского округа Ширкейли на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6591, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 09 января 2019 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- " 1. Утвердить бюджет сельского округа Ширкейли на 2019 2021 годы согласно приложениям 1, 2, 3 в том числе на 2019 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 102523,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1952 тысяч теңге;

неналоговые поступления – 45 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 100526,1 тысячи тенге;

- 2) затраты 104606,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0;
- поступления от продажи финансовых активов государства 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -2083,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2083,6 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств – 2083,6 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель очередной 35 сессии районного маслихата:

Е.Ажикенов

Секретарь районного маслихата:

Приложение к решению Сырдарьинского районного маслихата от 22 февраля 2019 года №290 Приложение 1 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года №270

Ж.Ембергенов

Бюджет сельского округа Ширкейли на 2019 год

	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			1. ДОХОДЫ	102523,1	
1			Налоговые поступления	1952	
	01		Подоходный налог	500	
		2	Индивидуальный подоходный налог	500	
	04		Налоги на собственность	1452	
		1	Налоги на имущество	50	
		3	Земельный налог	202	
		4	Налог на транспортные средства	1200	
2			Неналоговые поступления	45	
	01		Доходы от государственной собственности	45	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	45	

4			Поступления трансфертов	100526,1
	02		трансферты из вышестоящих органов государственного управления	100526,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	100526,1
Функционали	ьная группа		<u> </u>	
	Администрато	рр бюджетных програ		
		Программа		
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	104606,7
01			Государственные услуги общего характера	31186
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31186
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	30221
		022	Капитальные расзоды государственного органа	965
04			Образование	46515
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46515
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного	46515

			воспитания и обучения	
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1415
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1415
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1415
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4676,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4676,6
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2211,6
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1965
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20814,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20814,1
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	20714,1
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	100

			5. Дефицит бюджета (профицит)	-2083,6
			6.Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	2083,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	2083,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2083,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан